(58) Ἐνδέδενται. Sic legerunt interpretes, sicque habent duo codices mss. quibus favent alii duo, in quibus legitur, ἐνδέδεται. Editi, ἐνδέδυνται.

(59) Οὖσαν. In editione Parisiensi pro hac voce legitur, ἔχουσα.

(60) Ἀνάψειται. Sic tres codices mss., melius quam editi, ἀνάψασθαι. Mox editio Paris., γυμνήν τε. Deest vocula τε in editione Veneta et in mss.

(61) Δέ. Vocula ex mss. et editione Veneta addita est. Paulo post unus ex Regiis πάθη ἐνδυσμένη.

A amatorio corporum, quibus alligatae sunt, congressu, innumerā recipere affectionum species; animam a corporis affectione semper conatur abducere; feminæ vero erga masculum habitudinem, sese a corpore ad decus et ornamentum sibi proprium convertendo, intercidere profitetur. Hoc iter virtutis peragere studens, non jam ipsam corporis erga masculum habitudinem considerat, sed animæ, quæ in corpore incorporeæ est, qualis sit cum incorporeo Deo affinitas, veloci oculo intuetur; et Incorporei amoris longo splendidiorem facem accendens, sudoribus pro eo perferendis, nudam et voluptatum corporis, in quo vivit, inexpertam semetipsam exhibere conatur. Cum igitur divinum vere, et intaminatæ animæ proprium quiddam sit virginitas, ac talis masculorum et femineorum corporum inter se habitudo; cumque virgo nullam femineæ voluptatis labem ex corpore trahens, ac omnibus carnis affectibus exuta, puram semetipsam Deo, quem se profitetur diligere, exhibere conetur; perspicuum est eam haud ignorantem violentorum præmium esse cœlorum regnum, vim inferre ad propositum scopum naturæ suæ debere; ita ut non solum stimulantem ad nuptias in corpore sic efficto voluptatem supereret, sed etiam omni voluptatis speciei fortiter resistat. Una enim cum sit genere voluptas, veluti fons quidam a carnis scaturit, et velut in quinque canales, ita in quinque sensus divisa, per eos ad sensibilia ab intimis fluit. Quorum canalium unusquisque, per proprium sensum foramen, fluentum suum in suum sensibile vehementer injiciens, quidquid sibi cognatum fuerit abluens ad se pertrahit: et carnali impletus limo, ac torrentis instar, rursus converso motu, ab exterioribus per eadem foramina in carnis vortices celeriter fluit, et animam quatiens perturbationum fluctibus submergit. Quamobrem necessario debet virgo sensuum meatibus rationem custodem præficiens, cum eorum ad exteriora motum, nequaquam libero illis passim exitu concesso, moderatum ac tranquillum efficere; ne libere quoque voluerint effusi, tandem aliquando animam ipsis supernatantem, ad ea quæ sibi propria sunt agitantes pertrahant: tum etiam eorum fluentum, dum extrinsecus in animam pronum relabitur, constrictis meatibus percolare, et ab omni sorde purum transmittere, ne carnali limo D exudans, quem per vitiosos affectus traxit, totam illam suis inquinamentis obturbans contaminet.

(62) Βιαστῶν. Sic mss. quatuor. Editi, βιαστόν.

(63) Ἀποκλύσας πρὸς ἔαυτόν. Sic quatuor mss. Editi cum Colbertino, ἀποκλύσαν πρὸς ἔαυτό. Sic etiam unus ex Regiis, sed secunda manu.

(64) Πληρωθεὶς. Ita mss. quinque. Editi, πληρωταν. Mox duo codices, τὴν ἔξ αὐταῖς. Alii duo, τὴν ταύταις.

(65) ἐφιεῖται. Nonnulli codices, ἀφιεῖται.

(66) ἐπεισύρατο. Unus codex Regius, ἐπεισύρετο.

**622** 5. Igitur neque oculos ad omnem passim rerum visibilium aspectum aperiet, ne dum omnem sine discrimine figurarum et formarum speciem adsciscit, suis illam imaginibus perturbent. Quin etiam dum ad aliqua aspicienda aperientur, ob necessarium ad hanc vitam lucis usum, corporis oculi, animae oculos claudet: ad veri autem luminis, et pulchritudinis, quae ipsi hoc lumine ostenditur, considerationem, etiam antea clausos diligenter aperiet. Neque aurem omni colloquio sine examine præbebit, sed pravis quidem sermonibus, veluti euidam graveolentis soporis impulsui eam obserabit; honestis autem et purum stillantibus virtutis laticem, studiose accommodabit. Et gustum quidem suavibus semper inhiantem frenabit ratione, ad necessaria autem percipienda sobrie temperabit. Tactum autem, ut illiberalissimum omnium sensuum quique cæteros omnes propria lævitate ad voluptatem veluti quibusdam præstigiis pellicit, purum ab omni prorsus cupiditatum macula quam accuratissime servabit. Hic enim toto corporo diffusus, per totam illius superficiem, non eam solum quæ extrinsecus apparet, sed eam etiam quæ reconditor est, ad vitiosos contactus tyrannidem in animam exercet. Manus autem maxime, ut opportunissimum quiddam apprehendens, per eas, veluti per quædam retia, omnes capit, quicunque in ea inciderint. Neque etiam immunem a propriis præstigijs relinquit aspectum. Sed ad confusos quidem colores, et asperas figuræ, exasperans illum et confundens: ad ea autem quæ lævia sunt, et ad venustatem colore et specie formata decipere valent, eminus eum perfundens et demulcens, suam ipsius potestatem per hunc etiam satis ostendit. Sed et auditum asperis quidem vocibus fugans, mollibus autem per flantem leniter ærem intrinsecus relaxans, quod sui muneric est ad voluptatis opus per hunc etiam perficit. Gustum prætermitto, ut qui omnino illius comes sit. Ad eos quidem sapores, qui secus se habent, constringitur et nauseat; ad eos autem qui suaves sunt, suos ipsius canales inexplebiles aperit. Quid enim et de genitalibus membris dicam? quomodo videlicet insitam illis vim ad similis generationem,

(57) Θέαν. Addit idem codex, ἡ παρθένος. Paulo post editio Paris., ταράσσεται, mss. ut in textu.